PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

REQUERIMENTO Nº 460/2025

Assunto: Ao Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, Deputado André do Prado,

solicitando a destinação de uma retroescavadeira e um caminhão basculante para atender às

demandas da Subprefeitura Nilo Máximo, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo,

Deputado André do Prado, solicitando a destinação de uma retroescavadeira e um

caminhão basculante para atender às demandas da Subprefeitura Nilo Máximo, neste

Município.

Ressaltamos que a referida Subprefeitura, atualmente, não dispõe destes

equipamentos, o que dificulta a realização de serviços essenciais. Assim, a destinação de

tais máquinas serão de extrema importância para a manutenção das vias públicas,

realização de serviços de infraestrutura, apoio em obras, limpezas emergenciais e demais

necessidades que frequentemente surgem na região, beneficiando diretamente a

população local.

A Subprefeitura Nilo Máximo – que abrange toda a região leste – possui

grande relevância para o Município, com considerável extensão territorial e número de

moradores, desta forma, torna-se fundamental o fortalecimento da estrutura dos serviços

públicos prestados.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo e,

antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P